



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2025

Ο Όμιλος Quest κατά το εννεάμηνο του 2025 κατέγραψε **ενοποιημένες πωλήσεις €1,02 δισεκατομμύρια**, κέρδη **EBITDA €73,8 εκ.**, κέρδη προ φόρων **€51,1 εκ.** και κέρδη μετά από φόρους **€36,8 εκ.**

Σε σύγκριση με το αντίστοιχο εννεάμηνο του 2024, οι πωλήσεις σημείωσαν αύξηση 10,1%, η λειτουργική κερδοφορία (EBITDA) 13,4%, τα κέρδη προ φόρων (EBT) 17,8%, τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους (EAT) 11,4%.

Την 8η Αυγούστου 2025, η θυγατρική εταιρεία, «Quest Energy A.E.», υπέγραψε δεσμευτική συμφωνία με έναν Διεθνή Παραγωγό Ενέργειας, μη συνδεδεμένο μέρος με τον όμιλο Quest Συμμετοχών, για την πώληση μεγάλου μέρους του χαρτοφυλακίου των φωτοβολταϊκών σταθμών της, σε πλήρη λειτουργία, συνολικής εγκατεστημένης ισχύος 36,7 MW, οι οποίοι βρίσκονται σε διάφορες περιοχές της Ελλάδας. Το τίμημα θα ανέρχεται σε €36 εκ. μετά την αφαίρεση των δανείων. Η εν λόγω συναλλαγή εντάσσεται στο πλαίσιο της στρατηγικής του Ομίλου Quest για τον εξορθολογισμό του ενεργειακού χαρτοφυλακίου του και την ενίσχυση της ρευστότητάς του. Η ολοκλήρωση της συναλλαγής τελεί υπό την αίρεση των απαιτούμενων εκ της κείμενης νομοθεσίας εγκρίσεων και την πλήρωση των λοιπών προβλεπόμενων όρων.

Εξαιτίας του παραπάνω γεγονότος, τα αποτελέσματα του ομίλου διακρίνονται σε συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες. Οι δεύτερες αφορούν στη δραστηριότητα των προς πώληση θυγατρικών της Quest Energy A.E.

Τα βασικότερα Ενοποιημένα Οικονομικά Αποτελέσματα & Μεγέθη παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί:

(ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	9Μ 2025			9Μ 2024			% γογ
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	
Πωλήσεις	1.012.250	7.639	1.019.890	917.803	8.130	925.934	10,1%
Κέρδη προ φόρων τόκων, αποσβέσεων και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBITDA*)	67.154	6.680	73.834	57.861	7.257	65.119	13,4%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	46.711	4.432	51.143	38.983	4.440	43.422	17,8%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	33.491	3.321	36.812	29.577	3.475	33.052	11,4%
Κέρδη μετά από φόρους και μη ελέγχουσες συμμετοχές (EAT & NCI)	30.298	3.321	33.619	29.211	3.475	32.686	2,9%
Κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	0,2862	0,0314	0,3176	0,2758	0,0326	0,3084	3,0%
Κεφαλαιουχικές και λοιπές νέες επενδύσεις	35.616	160	35.776	16.620	4	16.624	115,2%
Καθαρή Δανειακή Θέση (Net Debt)	-13.555	12.071	-1.484	27.882	17.200	45.082	-103,3%

* Δεν περιλαμβάνονται τα "Λοιπά κέρδη / (ζημιές)" των αποτελεσμάτων περιόδου, που σχετίζονται με την επενδυτική δραστηριότητα.

Η καθαρή δανειακή θέση (δάνεια μείον ταμειακά διαθέσιμα) του Ομίλου διαμορφώθηκε σε -€1,5 εκ. (δηλαδή καθαρά μετρητά στο ταμείο €1,5 εκ.) έναντι €82,1 εκ. καθαρά μετρητά στις 31/12/2024. Η μεταβολή από τις 31/12/2024 οφείλεται στη διανομή μερίσματος ύψους περίπου €32 εκ., στην καταβολή περίπου €31 εκ. (συμπεριλαμβανομένου του καθαρού δανεισμού) για την εξαγορά του 70% της Μπενρουμπή Α.Ε και σε αυξημένες ανάγκες κεφαλαίου κίνησης.

Αποτελέσματα 9Μ 2025 ανά δραστηριότητα:

➤ **Εμπορική Δραστηριότητα** (Info Quest Technologies, Quest on Line, iSquare, iStorm, Clima Quest, ΓΕΔ, FoQus, Έπαφος, Μπενρουμπή).

Κατά το εννεάμηνο του 2025 σημειώθηκε αύξηση στις πωλήσεις (+11,6%), ενώ τα κέρδη προ φόρων αυξήθηκαν κατά 18,4% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2024. Η αύξηση αυτή οφείλεται αφενός στην ενοποίηση των αποτελεσμάτων της Μπενρουμπή (η οποία ενοποιείται από την 1^η Φεβρουαρίου 2025), αφετέρου στην ενίσχυση των μεγεθών της δραστηριότητας διανομής προϊόντων Apple αλλά και στη σχετική ανάκαμψη της αγοράς κλιματισμού, σε σχέση με ένα υποτονικό εννεάμηνο πέρυσι.

➤ **Υπηρεσίες Πληροφορικής** (Uni Systems, Intelli Solutions, Team Candi).

Σημειώθηκε αύξηση στις πωλήσεις (+11,1%), και αύξηση στα κέρδη προ φόρων κατά 28%. Η ζήτηση υπηρεσιών πληροφορικής παραμένει ισχυρή λόγω της πληθώρας έργων ψηφιακού μετασχηματισμού στον δημόσιο αλλά και στον ιδιωτικό τομέα. Περίπου το 50% των εσόδων του κλάδου προέρχεται από δραστηριότητες εκτός Ελλάδος.

➤ **Ταχυδρομικές Υπηρεσίες** (ACS Courier).

Οι πωλήσεις κυμάνθηκαν ελαφρώς υψηλότερα (+1,8%) από πέρυσι, ενώ τα κέρδη προ φόρων αυξήθηκαν κατά περίπου 8%, λόγω βελτίωσης της παραγωγικότητας της εταιρείας. Ο ρυθμός ανάπτυξης της δραστηριότητας κατά το 3^ο τρίμηνο παρουσίασε αύξηση άνω 5%.

➤ **Παραγωγή Ενέργειας** από ανανεώσιμες πηγές (Quest Energy).

Τα έσοδα ήταν ελαφρώς μειωμένα (-6,5%) κυρίως λόγω των περικοπών της παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από σταθμούς ΑΠΕ που πραγματοποιήθηκαν από τον ΑΔΜΗΕ, για την ευστάθεια του δικτύου ηλεκτρικής ενέργειας της χώρας, αλλά και χαμηλότερης ηλιοφάνειας σε σύγκριση με τα περσινά επίπεδα. Παρά τη μείωση των εσόδων τα κέρδη προ φόρων παρουσίασαν αύξηση, η οποία οφείλεται στην αποκλιμάκωση των επιτοκίων με άμεση συνέπεια τη μείωση του χρηματοοικονομικού κόστους.

Μητρική Εταιρεία Quest Συμμετοχών

Τα έσοδα της μητρικής εταιρείας ανήλθαν σε €12,4 εκ. (εκ των οποίων τα 11εκ. προέρχονται από μερίσματα θυγατρικών) σε σχέση με €16,3 εκ. το αντίστοιχο διάστημα του 2024. Τα αποτελέσματα προ φόρων διαμορφώθηκαν σε κέρδη €11,4 εκ. σε σχέση με κέρδη €14,2 εκ. την αντίστοιχη περυσινή περίοδο.

Προοπτικές για το 2025

Αναλυτικά για τις δραστηριότητες του Ομίλου στο σύνολο του έτους, προβλέπονται τα εξής:

- **Εμπορική Δραστηριότητα:** Εκτιμάται αύξηση των πωλήσεων σε σχέση με το 2024. Τα κέρδη προ φόρων, αναμένεται να παρουσιάσουν διψήφια αύξηση.
- **Υπηρεσίες Πληροφορικής:** Εκτιμάται αύξηση των πωλήσεων, και μεγαλύτερη αύξηση στα κέρδη προ φόρων λόγω της σύνθεσης των έργων υπό εκτέλεση σε σχέση με το 2024. Η ανάπτυξη θα προέλθει τόσο από την Ελλάδα, όσο και από το εξωτερικό, με το ανεκτέλεστο υπόλοιπο (backlog από υπογεγραμμένες συμβάσεις) να ξεπερνά τα €700 εκ..
- **Ταχυδρομικές Υπηρεσίες:** Εκτιμάται βελτιούμενη ανάπτυξη στα έσοδα, υψηλότερη του 9μήνου και ανάλογη του ρυθμού ανάπτυξης του ηλεκτρονικού εμπορίου, καθώς και υψηλότερη κερδοφορία σε σχέση με το 2024.
- **Παραγωγή Ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές:** Εκτιμάται αντίστοιχη πορεία σε επίπεδο EBT με αυτή του 2024 ενώ αναμένεται η ολοκλήρωση της πώλησης των πάρκων ισχύος 36,7MW μέχρι το τέλος του έτους, γεγονός που θα επηρεάσει στο μέλλον τις επιδόσεις της συγκεκριμένης δραστηριότητας.

Συμπερασματικά για το σύνολο του 2025, εκτιμάται ανάπτυξη στα ενοποιημένα έσοδα, και υψηλότερη ανάπτυξη της λειτουργικής κερδοφορίας EBITDA, που επιβεβαιώνει τις αρχικές εκτιμήσεις της Διοίκησης του Ομίλου ότι θα υπερβεί τα €100 εκ., καθώς και αύξηση των κερδών προ φόρων. Παράλληλα σημειώνεται ότι η ισχυρή χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου, του επιτρέπει να ανταπεξέλθει με επιτυχία στις όποιες προκλήσεις παρουσιασθούν, αλλά και να βρίσκεται σε ετοιμότητα για τυχόν ευκαιρίες που θα προκύψουν.

Η Διοίκηση του Ομίλου θα παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του 9μήνου 2025, σε τηλεφωνική συνδιάσκεψη, την Πέμπτη 20 Νοεμβρίου 2025 στις 15:30 ώρα Ελλάδος.

- αριθμός κλήσης Ελλάδος (GR): + 30 213 009 6000 ή +30 210 94 60 800
- αριθμός κλήσης ΗΒ (UK): + 44 203 059 5872
- αριθμός κλήσης ΗΠΑ (US): +1 516 447 5632

Η Τηλεδιάσκεψη θα μεταδοθεί διαδικτυακά εδώ: [Webcast Link](#)

Αναλυτικά τα οικονομικά αποτελέσματα 9Μ 2025 ανά κλάδο δραστηριότητας του Ομίλου

Η Μητρική Εταιρεία περιλαμβάνεται στις λοιπές μη κατανεμηθείσες δραστηριότητες.

9Μ 2025 (€ x 1.000)	Εμπορικές Δραστηριότητες	Υπηρεσίες Πληροφορικής	Ταχυδρομικές Υπηρεσίες	Παραγωγή Ενέργειας ΑΠΕ	Μη κατανεμηθέντα	Σύνολο Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Παραγωγή Ενέργειας από ΑΠΕ - Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	785.701	196.254	118.314	765	-	1.101.034	7.639	1.108.674
Εσωτερικές πωλήσεις μεταξύ τομέων	(86.446)	(1.329)	(784)	(225)	-	(88.784)	-	(88.784)
Σύνολο Πωλήσεων	699.255	194.925	117.530	540	-	1.012.250	7.639	1.019.890
EBITDA	27.764	19.340	21.137	410	(1.497)	67.154	6.680	73.834
% Πωλήσεων	4,0%	9,9%	18,0%	75,8%	-	7%	87,4%	7,2%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	14.166	14.916	17.188	260	180	46.711	4.432	51.143
% Πωλήσεων	2,0%	7,7%	14,6%	48%	#DIV/0!	5%	58,0%	5,0%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	10.368	10.411	12.366	208	138	33.490	3.321	36.812
Κέρδη μετά από φόρους και ΔΜ (EAT & NCI)								33.619

9Μ 2024 (€ x 1.000)	Εμπορικές Δραστηριότητες	Υπηρεσίες Πληροφορικής	Ταχυδρομικές Υπηρεσίες	Παραγωγή Ενέργειας ΑΠΕ	Μη κατανεμηθέντα	Σύνολο Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Παραγωγή Ενέργειας από ΑΠΕ - Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	715.602	176.766	116.152	803	-	1.009.323	8.130	1.017.453
Εσωτερικές πωλήσεις μεταξύ τομέων	(89.297)	(1.245)	(752)	(225)	-	(91.519)	-	(91.519)
Σύνολο Πωλήσεων	626.306	175.521	115.400	578	-	917.804	8.130	925.934
EBITDA*	24.417	14.644	19.564	244	(1.008)	57.860	7.257	65.119
% Πωλήσεων	3,9%	8,3%	17,0%	42,3%	-	6%	89,3%	7,0%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	11.968	11.652	15.967	42	(648)	38.982	4.440	43.422
% Πωλήσεων	1,9%	6,6%	13,8%	7,3%	-	4%	54,6%	4,7%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	9.451	8.425	12.390	10	(699)	29.577	3.475	33.052
Κέρδη μετά από φόρους και ΔΜ (EAT & NCI)								32.686

Μεταβολή 2025/2024 %	Εμπορικές Δραστηριότητες	Υπηρεσίες Πληροφορικής	Ταχυδρομικές Υπηρεσίες	Παραγωγή Ενέργειας ΑΠΕ	Μη κατανεμηθέντα	Σύνολο Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες (Ηλεκτρονικές Συναλλαγές)	Σύνολο
Σύνολο Πωλήσεων	11,6%	11,1%	1,8%	-6,5%	-	10,3%	-6,0%	10,1%
EBITDA*	13,7%	32,1%	8,0%	67,9%	-48,6%	16,1%	-8%	13,4%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	18,4%	28,0%	7,6%	516,6%	127,8%	19,8%	-0,2%	17,8%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	9,7%	23,6%	-0,2%	-	119,8%	13,2%	-4,4%	11,4%
Κέρδη μετά από φόρους και ΔΜ (EAT & NCI)								2,9%

Μεταβολή 2025/2024 ποσά	Εμπορικές Δραστηριότητες	Υπηρεσίες Πληροφορικής	Ταχυδρομικές Υπηρεσίες	Παραγωγή Ενέργειας ΑΠΕ	Μη κατανεμηθέντα	Σύνολο Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες (Ηλεκτρονικές Συναλλαγές)	Σύνολο
Σύνολο Πωλήσεων	72.949	19.404	2.131	(37)	-	94.446	(491)	93.956
EBITDA*	3.347	4.696	1.573	166	(489)	9.294	(578)	8.715
Κέρδη προ φόρων (EBT)	2.198	3.264	1.221	218	828	7.729	(7)	7.721
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	918	1.986	(24)	198	837	3.912	(154)	3.760
Κέρδη μετά από φόρους και ΔΜ (EAT & NCI)								933

Οι οικονομικές καταστάσεις του εννεαμήνου 2025 της Quest Συμμετοχών θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών (www.athexgroup.gr) και στην εταιρική ιστοσελίδα (www.Quest.gr) την Πέμπτη 20 Νοεμβρίου 2025.